

Wiadomości

Piątek, 21 lipca 2023

Mali Bohaterowie w Wieliczce

W 2018 roku na terenie Campusu Misericordiae przy Bramie Miłosierdzia posadzono pierwsze drzewa w Alei Dębów Małych Bohaterów. Dziś Aleja liczy kilkadziesiąt drzew, a każde dedykowane jest konkretnemu dziecku. Każdy człowiek ma ważne dla niego miejsce na ziemi - dzieci z ultra rzadką chorobą Zespół Leigha swoje miejsce mają w Wieliczce.



Podczas tegorocznego Zjazdu Rodziny do Wieliczki przybyło ponad 40 rodzin z całej Polski wraz dziećmi dotkniętymi tą ultra rzadką chorobą. *„Dziękuję za niestrudzoną pracę na rzecz tych najśłabszych, najbardziej od nas zależnych - chorych dzieci ale też ich rodziców stawiających czoła trudnościom. Dzięki Stowarzyszeniu rodziny Bohaterów zyskały przestrzeń, w której mogą dzielić się z innymi, rozumiejącymi ich przeżycia i doświadczenia, przestrzeń niezwykle istotnego wsparcia i pomocy. Dziękuję też za to, że codziennie przypominacie nam - Mali Bohaterowie i Wasze rodziny - co w życiu jest naprawdę ważne i jak wiele możemy dać sobie nawzajem „- powiedział [Artur Koziół Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka](#) podczas dzisiejszego spotkania z spotkanie na Campus Misericordiae w Brzegach, gdzie posadzono kolejne drzewka dzieci i gdzie odbyła się wspólna modlitwa.*

Jak ważna jest taka możliwość podkreślają wszyscy bliscy dotkniętych tą nieuleczalną chorobą. Ich udziałem jest wyczerpująca codzienna walka, cierpiący na choroby rzadkie zmagają się ze słabym dostępem do diagnostyki, brakiem kompleksowej opieki i drogim leczeniem, które na ogół nie jest refundowane.



Zjazdy Rodzin Małych Bohaterów wpisały się już na stałe w kalendarz corocznych wydarzeń w Wieliczce. *"Nie ma drugiego takiego miejsca w Polsce, w którym zarówno lekarze, jak i rodzice - mają możliwość spotykania się i przekazywania sobie doświadczenia i wiedzy. Stowarzyszenie to nasza wspólna, wielicka sprawa, a solne miasto stało się miejscem dla wszystkich rodzin Małych Bohaterów"* - podkreślił Burmistrz Wieliczki Artur Kozioł.